
Ф Е Д Е Р А Ц И Я Н Е З А В И С И М Ы Х П Р О Ф С О Ю З О В Р О С С И И 
О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е П Р О Ф С О Ю З О В В Ы С Ш Е Г О О Б Р А З О В А Н И Я 

« А К А Д Е М И Я Т Р У Д А И С О Ц И А Л Ь Н Ы Х О Т Н О Ш Е Н И Й » 
(ОУП ВО «АТиСО») 

П Р И К А З 

28.02.2024 № Оо-26 
Москва 
О внесении изменений в Правила приема на обучение по образовательным 

программам высшего образования - программам бакалавриата, программам 
магистратуры в Образовательное учреждение профсоюзов высшего образования 
«Академия труда и социальных отношений» на 2024/25 учебный год 

В связи с внесением изменений в реестр лицензий на ведение 
образовательной деятельности Образовательного учреждения профсоюзов 
высшего образования «Академия труда и социальных отношений» в части 
Башкирского института социальных технологий (филиала) Образовательного 
учреждения профсоюзов высшего образования «Академия труда и социальных 
отношений» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Приложение 1 к Правилам приема на обучение по образовательным 
программам высшего образования - программам бакалавриата, программам 
магистратуры в Образовательное учреждение профсоюзов высшего образования 
«Академия труда и социальных отношений» на 2024/25 учебный год изложить в 
новой редакции (Приложение № 1). 

2. Разместить изменения в Правила приема на обучение по образовательным 
программам высшего образования - программам бакалавриата, программам 
магистратуры в Образовательное учреждение профсоюзов высшего образования 
«Академия труда и социальных отношений» на 2024/25 учебный год на 
официальном сайте Образовательного учреждения профсоюзов высшего 
образования «Академия труда и социальных отношений». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на советника 
ректора по организационным вопросам Орлову Н.В. 

Ректор Н.Н. Кузьмина 

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Нигматуллина Танзиля Алтафовна
Должность: Директор
Дата подписания: 11.03.2024 12:15:33
Уникальный программный ключ:
72a47dccbea51ad439ebc42366ed030bf219f69a



Приложение 
к приказу от 28.02.2024 г. № Оо-26 

Программы бакалавриата, на которые ведется прием на обучение 
в Образовательное учреждение профсоюзов высшего образования 

«Академия труда и социальных отношений» 
№ 
п/п Код и наименование направления 

1. 20.03.01 Техносферная безопасность 
2. 38.03.01 Экономика 
3. 38.03.02 Менеджмент 
4. 38.03.03 Управление персоналом 
5. 38.03.04 Государственное и муниципальное управление 
6. 39.03.02 Социальная работа 
7. 40.03.01 Юриспруденция 8. 41.03.04 Политология 
9. 42.03.01 Реклама и связи с общественностью 
10. 43.03.02 Туризм 
11. 43.03.03 Гостиничное дело 
12. 45.03.02 Лингвистика 

Программы магистратуры, на которые ведется прием на обучение 
в Образовательное учреждение профсоюзов высшего образования 

«Академия труда и социальных отношений» 
№ 
п/п Код и наименование направления 

1. 20.04.01 Техносферная безопасность 
2. 38.04.01 Экономика 
3. 38.04.02 Менеджмент 
4. 38.04.03 Управление персоналом 
5. 38.04.04 Государственное и муниципальное управление 
6. 39.04.01 Социология 
7. 40.04.01 Юриспруденция 
8. 41.04.04 Политология 
9. 42.04.01 Реклама и связи с общественностью 
10. 44.04.01 Педагогическое образование 



Программы бакалавриата, на которые ведется прием на обучение 
в Алтайский институт труда и права (филиал) 

Образовательного учреждения профсоюзов высшего образования 
«Академия труда и социальных отношений» 

№ 
п/п Код и наименование направления 

1. 38.03.01 Экономика 
2. 38.03.02 Менеджмент 
3. 38.03.04 Государственное и муниципальное управление 
4. 40.03.01 Юриспруденция 
5. 43.03.02 Туризм 

Программы бакалавриата, на которые ведется прием на обучение 
в Башкирский институт социальных технологий (филиал) 

Образовательного учреждения профсоюзов высшего образования 
«Академия труда и социальных отношений» 

№ 
п/п Код и наименование направления 

1. 09.03.03 Прикладная информатика 
2. 38.03.01 Экономика 
3. 38.03.02 Менеджмент 
4. 40.03.01 Юриспруденция 
5. 41.03. 04 Политология 
6. 42.03.02 Журналистика 
7. 43.03.02 Туризм 
8. 43.03.03 Гостиничное дело 
9. 51.03.03 Социально-культурная деятельность 

Программы магистратуры, на которые ведется прием на обучение в 
Башкирский институт социальных технологий (филиал) 

Образовательного учреждения профсоюзов высшего образования 
«Академия труда и социальных отношений» 

№ 
п/п 

Код и наименование направления 

1. 40.04.01 Юриспруденция 



Программы бакалавриата, на которые ведется прием на обучение 
в Дагестанский гуманитарный институт (филиал) 

Образовательного учреждения профсоюзов высшего образования 

№ 
п/п Код и наименование направления 

1. 38.03.01 Экономика 
2. 38.03.04 Государственное и муниципальное управление 
3. 40.03.01 Юриспруденция 
4. 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 

Программы бакалавриата, на которые ведется прием на обучение 
в Казанском филиале Образовательного учреждения профсоюзов высшего 

№ 
п/п Код и наименование направления 

1. 38.03.01 Экономика 
2. 38.03.02 Менеджмент 
3. 40.03.01 Юриспруденция 

Программы бакалавриата, на которые ведется прием на обучение 
в Красноярском филиале Образовательного учреждения профсоюзов высшего 

образования «Академия труда и социальных отношений» 
№ 
п/п Код и наименование направления 

1. 38.03.01 Экономика 

Программы бакалавриата, на которые ведется прием на обучение 
в Кубанском институте социоэкономики и права (филиал) 

Образовательного учреждения профсоюзов высшего образования 
«Академия труда и социальных отношений» 

№ 
п/п Код и наименование направления 

1. 38.03.01 Экономика 
2. 38.03.02 Менеджмент 
3. 38.03.03 Управление персоналом 
4. 38.03.04 Государственное и муниципальное управление 
5. 40.03.01 Юриспруденция 



Программы бакалавриата, на которые ведется прием на обучение 
в Курганском филиале Образовательного учреждения профсоюзов высшего 

образования «Академия труда и социальных отношений» 
№ 
п/п Код и наименование направления 

1. 09.03.03 Прикладная информатика 
2. 38.03.01 Экономика 
3. 38.03.02 Менеджмент 
4. 38.03.03 Управление персоналом 
5. 43.03.02 Туризм 

Программы бакалавриата, на которые ведется прием на обучение 
в Оренбургском филиале Образовательного учреждения профсоюзов высшего 

образования «Академия труда и социальных отношений» 
№ Код и наименование направления п/п Код и наименование направления 

1. 38.03.01 Экономика 
2. 38.03.02 Менеджмент 
3. 38.03.03 Управление персоналом 

Программы бакалавриата, на которые ведется прием на обучение 
в Институте экономики и права (филиал) Образовательного учреждения 

профсоюзов высшего образования «Академия труда и социальных 
отношений» в г. Севастополе 

№ 
п/п Код и наименование направления 

1. 38.03.01 Экономика 
2. 38.03.02 Менеджмент 
3. 40.03.01 Юриспруденция 

Программы магистратуры, на которые ведется прием на обучение 
в Институте экономики и права (филиал) Образовательного учреждения 

профсоюзов высшего образования «Академия труда и социальных 
отношений» в г. Севастополе 

№ 
п/п Код и наименование направления 

1. 40.04.01 Юриспруденция 



Программы бакалавриата, на которые ведется прием на обучение 
в Уральском социально-экономическом институте (филиал) 

Образовательного учреждения профсоюзов высшего образования 
«Академия труда и социальных отношений» 

№ 
п/п Код и наименование направления 

1. 09.03.03 Прикладная информатика 
2. 38.03.01 Экономика 
3. 38.03.02 Менеджмент 
4. 38.03.03 Управление персоналом 
5. 42.03.01 Реклама и связи с общественностью 

Программы бакалавриата, на которые ведется прием на обучение 
в Якутском экономико-правовом институте (филиал) 

Образовательного учреждения профсоюзов высшего образования 
«Академия труда и социальных отношений» 

№ 
п/п Код и наименование направления 

1. 38.03.01 Экономика 
2. 40.03.01 Юриспруденция 

Программы бакалавриата, на которые ведется прием на обучение 
в Ярославском филиале Образовательного учреждения профсоюзов высшего 

образования «Академия труда и социальных отношений» 
№ Код и наименование направления п/п Код и наименование направления 

1. 38.03.01 Экономика 
2. 38.03.02 Менеджмент 
3. 40.03.01 Юриспруденция 


